## Appendix 2 – Further Analysis of Results Key Stage 2 and Key Stage 4

Table A – 2019 KS2 Outcomes (Combined) by Gender

Gender	Number of Pupils	% Pupils Achieved Expected Standard	% Pupils Achieved Greater Depth
Female	3393	67.6%	10.7%
Male	3615	58.3%	7.9%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table B - 2019 KS2 Outcomes (Combined) by District of Residence

District of Residence	Number of Pupils	% Pupils Achieved Expected Standard	% Pupils Achieved Greater Depth
Cambridge	1045	64.9%	11.8%
East Cambridgeshire	984	61.5%	7.7%
Fenland	1052	51.7%	4.5%
Huntingdonshire	1849	61.8%	7.8%
South Cambridgeshire	1848	70.1%	13.0%
Out of county	186	60.8%	8.1%
Not Known	44	47.7%	4.5%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table C – Analysis of KS2 Combined outcomes by District Council Area

% Reading, writing and maths combined to the	Cambridge		East Cambridgeshire		Fenland		Hunting	donshire		uth dgeshire
expected standard	2017/18	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18	2018/19
All children	65.1%	64.9%	62.4%	61.5%	51.4%	51.7%	59.5%	61.8%	67.4%	70.1%
Girls	66.0%	68.3%	67.8%	67.0%	53.6%	59.9%	63.5%	66.1%	72.0%	73.8%
Boys	64.2%	61.5%	57.2%	56.4%	49.3%	44.0%	55.8%	57.5%	63.0%	67.1%
FSM	34.5%	37.7%	42.2%	33.3%	26.2%	35.9%	34.9%	39.9%	30.6%	34.8%
Non-FSM	69.1%	69.5%	63.9%	64.4%	56.2%	55.8%	62.0%	64.8%	69.9%	72.8%
FSM6	42.0%	45.0%	41.8%	37.1%	30.3%	38.2%	41.9%	43.6%	38.8%	43.3%
Non-FSM6	72.8%	72.1%	67.1%	66.6%	60.6%	58.0%	64.1%	66.7%	71.9%	74.4%
All SEN	18.5%	17.2%	17.9%	17.9%	13.9%	12.0%	16.0%	15.1%	19.3%	23.2%
SEN support	21.5%	16.9%	19.1%	20.8%	15.8%	14.5%	17.0%	15.8%	20.7%	25.1%
SEN with EHCP	7.5%	18.4%	10.0%	6.5%	5.4%	2.3%	10.9%	12.3%	11.4%	13.5%
Non-SEN	76.0%	76.4%	71.5%	69.7%	60.5%	61.5%	68.8%	70.3%	76.6%	79.9%
FSM & SEN	8.8%	9.7%	20.0%	11.1%	4.8%	13.1%	5.9%	10.1%	6.4%	6.0%
BME	68.0%	70.2%	63.5%	62.5%	49.0%	49.3%	56.4%	59.6%	68.9%	75.9%
Non-BME	62.5%	59.5%	61.9%	61.2%	52.4%	52.4%	60.1%	62.2%	66.8%	68.4%
Disadvantaged	42.3%	45.0%	41.4%	39.4%	30.6%	36.9%	41.5%	42.8%	37.6%	43.7%
Non-Disadvantaged	72.8%	72.2%	67.3%	66.4%	60.9%	59.1%	64.3%	67.1%	72.3%	74.7%
EAL ( Cent/East European)	63.6%	76.5%	59.0%	69.8%	43.9%	46.6%	49.3%	56.3%	65.1%	64.5%
EAL (Other than English)	66.5%	70.3%	61.9%	65.7%	43.7%	48.7%	49.1%	57.9%	71.4%	75.9%
Non-EAL (English)	64.5%	62.5%	62.3%	61.2%	52.7%	52.3%	60.6%	62.2%	66.8%	69.3%

Table D – 2019 KS2 Outcomes (Combined) by Season of Birth

Season of birth	Number of Pupils with Valid Results	% Pupils Achieved Expected Standard	% Pupils Achieved Greater Depth
Autumn	1825	67.4%	13.0%
Winter	1647	63.4%	10.0%
Spring	1748	61.7%	7.4%
Summer	1788	58.6%	6.5%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table E – 2019 KS2 Outcomes (Combined) by Service Children

Service Child	Number of Pupils with Valid Results	the control of the co	
Yes	78	66.7%	10.3%
No	6930	62.7%	9.2%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table F – 2019 KS2 Outcomes (Combined) by IDACI (Income Deprivation Affecting Children Index)

IDACI	Number of Pupils with Valid Results	% Pupils Achieved Expected Standard	% Pupils Achieved Greater Depth
I (most deprived 10%)	110	40.9%	5.5%
2	252	45.6%	2.4%
3	638	54.2%	4.7%
4	553	55.7%	6.1%
5	810	58.5%	8.5%
6	802	60.2%	7.7%
7	992	64.5%	9.9%
8	955	69.3%	10.9%
9	922	70.9%	12.8%
10 (least deprived 10%)	917	70.1%	13.0%
Not known	57	52.6%	3.5%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table G – 2019 KS2 Outcomes (Combined) by School Status

School Establishment Group	Number of Pupils with Valid Results	% Pupils Achieved Expected Standard	% Pupils Achieved Greater Depth
LA maintained schools	4029	66.2%	10.9%
Academies	2944	58.8%	7.1%
Special schools	35	0.0%	0.0%
Cambridgeshire	7008	62.8%	9.2%

Table H – Provisional 2019 GCSE outcomes by Group

% pupils achieving the strong pass (a grade 5 or above) in	Cambridgeshire				
English and mathematics	2016/17	2017/18	Provisional 2018/19		
All children	46.7%	46.1%	47.6%		
Girls	50.4%	49.2%	50.4%		
Boys	43.0%	43.2%	44.9%		
FSM	19.2%	18.8%	21.4%		
Non-FSM (does not include unknown eligibility)	49.3%	48.9%	50.5%		
FSM6	22.5%	23.3%	22.6%		
Non-FSM6	51.8%	50.9%	52.7%		
Ali SEN	13.5%	15.6%	15.6%		
SEN support	16.1%	21.2%	21.4%		
SEN with statement/EHCP	8.3%	5.5%	5.5%		
Non-SEN	52.6%	50.4%	52.1%		
FSM & SEN	2.4%	3.3%	4.6%		
Disadvantaged	22.0%	22.8%	22.8%		
Non-Disadvantaged	52.3%	51.3%	52.8%		
BME	-	51.7%	52.5%		
Non-BME	-	45.5%	46.7%		
EAL (First Language: Central/Eastern European)	30.3%	39.7%	35.9%		
EAL (First Language: Other than English)	45.4%	48.6%	52.6%		
Non-EAL (First language: English)	47.1%	46.4%	47.0%		

Table I –Provisional 2019 Progress 8 outcomes by Group

		Cambri	dgeshire	
Progress 8	2015/16	2016/17	2017/18	Provisional 2018/19
All children	0.11	0.10	0.13	0.18
Girls	0.25	0.32	0.37	0.42
Boys	-0.04	0.11	-0.09	-0.06
FSM	-0.53	-0.60	-0.61	-0.56
Non-FSM (does not include unknown eligibility)	0.16	0.17	0.22	0.26
FSM6	-0.44	-0.46	-0.49	-0.41
Non-FSM6	0.24	0.23	0.26	0.30
All SEN	-0.42	-0.43	-0.47	-0.46
SEN support	-0.17	-0.25	-0.23	-0.20
SEN with statement/EHCP	-1.07	-0.79	-0.90	-0.95
Non-SEN	0.20	0.21	0.22	0.27
FSM & SEN	-1.00	-0.99	-0.99	-1.11
Disadvantaged	-0.45	-0.43	-0.50	-0.40
Non-Disadvantaged	0.24	0.22	0.27	0.31
BME	-	-	0.61	0.58
Non-BME	-	-	0.07	0.10
EAL (First Language: Central/Eastern European)	0.44	0.58	0.81	0.76
EAL (First Language: Other than English)	0.40	0.51	0.79	0.87
Non-EAL (First language: English)	0.07	0.07	0.10	0.12

Table J – Provisional 2019 GCSE Strong Pass by District Area

% pupils achieving the strong pass (a grade 5 or above) in English and mathematics	Cambridge	East Cambridgeshire	Fenland	Huntingdonshire	South Cambridgeshire
All children	55.2%	45.0%	31.3%	44.1%	57.9%
Girls	57.9%	48.0%	34.8%	46.6%	61.1%
Boys	52.3%	42.1%	27.6%	41.9%	55.1%
FSM	23.3%	21.4%	15.6%	22.9%	22.4%
Non-FSM	59.4%	47.7%	34.2%	46.4%	60.5%
FSM6	26.1%	26.0%	16.7%	23.4%	22.0%
Non-FSM6	63.0%	49.1%	36.6%	48.1%	62.5%
All SEN	20.4%	6.7%	5.0%	10.9%	24.6%
SEN support	29.6%	10.2%	5.5%	14.8%	29.8%
SEN with EHCP/Statement	4.8%	2.4%	4.2%	4.5%	8.3%
Non-SEN	61.4%	49.7%	35.8%	47.9%	62.6%
FSM & SEN	10.0%	0.0%	0.0%	2.7%	7.1%
Disadvantaged	27.0%	25.7%	17.0%	23.6%	21.8%
Non-Disadvantaged	62.8%	49.2%	36.6%	48.1%	62.7%
BME	60.9%	44.4%	29.4%	43.2%	64.0%
Non-BME	51.9%	45.5%	31.8%	44.0%	57.2%
EAL (First Language: Central/Eastern European)	47.6%	30.0%	21.2%	38.0%	51.4%
EAL (First Language: Other than English)	62.2%	46.0%	23.8%	42.1%	67.1%
Non-EAL (First language: English)	52.8%	45.0%	32.1%	44.2%	57.0%

Table K – Provisional 2019 Progress 8 by District Area

Progress 8	Cambridge	East Cambridgeshire	Fenland	Huntingdonshire	South Cambridgeshire
All children	0.45	0.09	-0.16	0.01	0.43
Girls	0.62	0.30	0.03	0.27	0.76
Boys	0.27	-0.11	-0.36	-0.20	0.12
FSM	-0.47	-0.57	-0.59	-0.65	-0.40
Non-FSM	0.58	0.17	-0.07	0.09	0.48
FSM6	-0.33	-0.42	-0.43	-0.51	-0.30
Non-FSM6	0.69	0.20	-0.05	0.12	0.52
All SEN	-0.34	-0.58	-0.56	-0.74	-0.21
SEN support	0.04	-0.28	-0.53	-0.54	0.03
SEN with EHCP/Statement	-0.99	-0.94	-0.59	-1.09	-0.97
Non-SEN	0.60	0.17	-0.09	0.10	0.52
FSM & SEN	-1.04	-1.41	-0.91	-1.13	-1.08
Disadvantaged	-0.32	-0.40	-0.42	-0.50	-0.29
Non-Disadvantaged	0.69	0.20	-0.05	0.12	0.52
BME	0.68	0.38	0.38	0.44	0.68
Non-BME	0.31	0.06	-0.24	-0.05	0.38
EAL (First Language: Central/Eastern European)	0.56	0.94	0.63	0.72	1.01
EAL (First Language: Other than English)	0.96	0.73	0.63	0.67	1.03
Non-EAL (First language: English)	0.32	0.06	-0.23	-0.03	0.37

Table L – Key Stage 4 Destination data by Group (Percentage of pupils in sustained education or employment)

State funded mainstream & special schools	Cambridgeshire					
State-funded mainstream & special schools	Revised 2014/15	Revised 2015/16	Revised 2016/17	Provisional 2017/18		
All children	95%	95%	95%	95%		
Girls	95%	95%	95%	95%		
Boys	95%	95%	94%	94%		
FSM	84%	84%	85%	87%		
Non-FSM	96%	96%	96%	96%		
All SEN	89%	89%	88%	92%		
SEN support	89%	89%	89%	90%		
SEN with statement/EHCP	90%	90%	86%	94%		
Non-SEN	89%	96%	96%	95%		
Disadvantaged	87%	87%	86%	89%		
Non-Disadvantaged	97%	97%	97%	96%		

Table M – Provision 2019 GCSE Basics Measure (Strong Pass) by IDACI

IDACI	Total number of pupils	% pupils achieved a 9 to 4 pass in both E & M	% pupils achieved a 9 to 5 pass in both E & M
I (most deprived 10%)	103	43.7%	25.2%
2	174	48.9%	28.7%
3	453	52.3%	29.6%
4	535	60.9%	40.7%
5	655	63.4%	41.7%
6	628	63.5%	41.6%
7	697	68.4%	46.9%
8	887	75.1%	53.0%
9	710	76.2%	57.9%
10 (least deprived 10%)	876	78.3%	62.9%
Not known	8	37.5%	25.0%
Cambridgeshire	5,726	67.8%	47.6%